
- - - - - - - * * * * - - - - - - -  
Comune di Sternatia Via B. Ancora, 40 73010 Sternatia (Le) Tel. 0836/666001 Tel./Fax 0836/666356 

C.F. 80012540755 Email poliziamunicipale@comune.sternatia.le.it 
PEC protocollo.comune.sternatia@pec.rupar.puglia.it

 
                 O r i g i n a l e  

COMUNE DI STERNATIA 
PROVINCIA DI LECCE 

- - - - - - - * * * * - - - - - - -  

ORDINANZA SINDACALE 
 
 
 

 

OGGETTO: 
ISTITUTO COMPRENSIVO SOLETO PLESSO SCOLASTICO DI 
STERNATIA CHIUSURA PER INTERRUZIONE DI ENERGIA 
ELETTRICA PER LAVORI NEL GIORNO 22 OTTOBRE 2024. 

IL SINDACO 
PREMESSO: 
- che e-distribuzione ha affisso “avviso di interruzione di energia elettrica” per martedì 22 ottobre 
2024, dalle ore 8,15 alle ore 15,45, per effettuare lavori sui propri impianti, indicando tra le vie 
interessate dall’interruzione via B. Ancora, dove ha sede l’edificio comunale adibito a Plesso 
Scolastico, per tutti gli ordini e gradi di scuola, dell’Istituto Comprensivo di Soleto; 
- che per le vie brevi il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo ha evidenziato che 
l’interruzione di energia elettrica presso l’edificio scolastico impedisce il funzionamento delle 
apparecchiature che garantiscono le condizioni minime per la sicurezza degli studenti e del 
personale docente e non docente; 
CONSIDERATO che in assenza di fornitura elettrica l’edificio adibito a “Plesso Scolastico” non è 
regolarmente fruibile dagli utenti; 
CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre la chiusura momentanea degli edifici scolastici 
al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie situazioni igienico-sanitarie e di 
scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua corrente; 
RITENUTO pertanto necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed 
urgente al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture sopra richiamate; 
RICHIAMATO l’art.54, co.4 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.n.267/2000 e ritenuto che vi siano 
sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a garantire e tutelare l’incolumità 
dei cittadini;  

ORDINA 
La chiusura al pubblico dell’edificio scolastico sito alla via B. Ancora, dell’Istituto Comprensivo 
Soleto, nel giorno martedì 22 ottobre 2024; 

AVVERTE 
- che contro la presente Ordinanza è ammesso nel termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione 
della medesima, ricorso al TAR Puglia sez. di Lecce oppure, in via alternativa, ed entro 120 giorni 
(dalla pubblicazione) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica;  

DISPONE 
Che la presente Ordinanza oltre ad essere pubblicata all’albo pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune secondo le vigenti normative, venga trasmessa in copia a:  

ATTO N. 

70 del 21/10/2024 

      COMUNE DI STERNATIA - Prot 0005587 del 21/10/2024 Tit VII Cl 1 Fasc 



- - - - - - - * * * * - - - - - - -  
Comune di Sternatia Via B. Ancora, 40 73010 Sternatia (Le) Tel. 0836/666001 Tel./Fax 0836/666356 

C.F. 80012540755 Email poliziamunicipale@comune.sternatia.le.it 
PEC protocollo.comune.sternatia@pec.rupar.puglia.it

- Istituto Comprensivo Soleto; 
- Servizio di Polizia Locale del Comune di Sternatia. 

 
 IL SINDACO 
 CANDITO Gabriele 

firmato digitalmente 

      COMUNE DI STERNATIA - Prot 0005587 del 21/10/2024 Tit VII Cl 1 Fasc 


